Kepala BAKN nomor 53649/MPK/1998 dan nomor 15/SE/1998 tentang jabatan 

fungsional pustkawan. Pengertian perpustakaan adalah lembaga, kantor atau unit 

kerja lain yang sekurang-kurangnya memiliki 1.000 (seribu) judul bahan pustaka 

yang terdiri dari sekurang-kurangnya 2.500 (dua ribu lima ratus) eksamplar dan 

dibentuk dengan keputusan pejabat yang berwenang. Perpustakaan Perguruan Ting- 

gi adalah terdapat di lingkugan lembaga pendidikan tinggi seperti, universitas, insti- 

tusi, sekolah tinggi, akademi dan lembaga perguruan tinggi lainnya.